物理与光电工程学院党委会会议纪要
〔2025〕30 号

12 月 19 日，学院召开 2025 年第 30 次党委会会议，学习了习

近平总书记在中共中央党外人士座谈会上的重要讲话精神内容，

研究接收青年教师孙文玉为中共预备党员和学院《2025 年度党支

部书记全面从严治党述责述廉和抓党建述职评议工作方案》事宜。

纪要如下。

第一议题：学习习近平总书记在中共中央党外人士座谈会上

的重要讲话精神

会议集体学习了习近平总书记在中共中央党外人士座谈会上

的重要讲话精神内容。

会议强调，要深刻领会讲话核心要义，把握“十五五”时期

发展要求，发挥统一战线法宝作用。要聚焦教育科技人才融合、

新质生产力发展等重点，广泛听取党外教师意见建议，健全党外

人士联络机制，搭建建言献策平台，支持其在教学科研、学科建

设中发挥优势，凝聚推动学院高质量发展的合力。

一、研究接收青年教师孙文玉为中共预备党员事宜

会议听取了学院党委副书记、纪委书记杨晨关于接收青年教

师孙文玉为中共预备党员的汇报，与会人员围绕内容进行了讨论。

经研究，决定接收青年教师孙文玉为中共预备党员。要求按

照党员组织发展程序继续做好培养考察工作。

二、研究学院《2025 年度党支部书记全面从严治党述责述廉

和抓党建述职评议工作方案》

会议听取了学院党委副书记、纪委书记杨晨关于学院《2025

年度党支部书记全面从严治党述责述廉和抓党建述职评议工作方

案》情况的汇报，与会人员围绕内容进行了讨论。

经研究，通过该《工作方案》，按照方案要求做好 2025 年度

党支部书记全面从严治党述责述廉和抓党建述职评议工作。

出席：孙玉萍、杨 晨、满忠胜、尹广超

列席：张继武、陈盼盼

物理与光电工程学院党委

2025 年 12 月 19 日